[i .
d iy
| iz

COMUNE DI S. ALESSIO SICULO

(PROVINCIA DI MESSINA)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO:Approvazions quadro economico finale e relazione conclusiva sulle attivita del progetio per i
{lavori di sistemazione e ristrutturazione di un edificio comunale sito in via lungomare Codice CUP:
b ]

B3EH11000040002- POFESRZ007-2013, obiettivo operative 3.3.2- linea d’interventn 2. Codice
| identificativo progetto SI_ 1 6280 " . |

et e e R
Lianno duemilasedici il giomeo L’f del mese di Luglie alle ore{ “ila%e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita

la (riunta Municipale con Iintervento dei Signori:

Presenze
|1. Fichera Rosa Anna Pia , Sindaco | TE X
s - — - ‘s L
2. Cacciola Giuseppe Assessore d
‘ 3. Bartorilla Giuseppe Assessore il
; - - S o
4. Papa Antonina Assessore g \
‘ 5. Palio Carmelo Assessore | o
| e L3w
Non sono intervenut gli Assessori: 6’% celaly i »—%ﬂﬂ:{ﬂ iila
Presiede 1] Sindaco
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune: Dott. Luigi Roceo Bronte
. }'J:x':-ii-.“!:.‘!‘!"i, consiatern che i tgaars de Sresent :Ef-jz:ir:, dichiaca apfila is sodula © VY 1

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetio specificato.




L' Assessore o il Sindaco visto il documento istruttorio che precede,
propone alia Giunta Murnicipale, acquisiti | pareri di Legge , di adottare il conseguente stto

deliberaiivao,

LA GIUNTA MUNICIFALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatio dal responsabile del procedimento

amministeativo, che si assume a motivazione del presenie orovvedimenio;
V]&:LD I Plregam parere del renporEame del servizio, raso ai sensi dell' art.1 lett, h)

comma 1, L. R, n. 48/91 cosi come medificata dall’ art. 12 della L.R.n. 30 del 23.12 2000;

Visto I' allegato parere sulla proposia di deliberazione di cui al presente provvedimento,

resc dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,
art.12 della L.BE.n. 30 del 23.12.2000, in ordine

L. R. n. 48/91 cosi come modificato dall’

alla regclarita contabile;
Visto ! ari 12 delia L.R. n.30 del 23.12.2000;
Udita iz ﬁr-ﬁbosm dell" Assessore o del Sindaco;

A vot ur*avnn bsmresm ;.e!le medaliiz di legge,

DELIBERA

Per lg motivazioni espresse in premessa, che gui si intendono ripetute e frascrita:

e}

1. Apgrovare, come in effatti approva, il decumento istruttorio che preceds in

npremessa citato allegaio alla presente

7 Dichiarare con sapersta vatazions unanime [ presents allo

immeadiatamenis esecutivo, perfg urgenza. —




iy f_!‘._--

COMUNE DIS.ALESSIO SICULO
(Provincia di Messina)
ATTO ISTRUTTORIO DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione quadro economico finale e relazione conclusiva sulle
attivita del progetto per i lavori di Sistemazione e ristrutturazione di un edificio comunale
sito in via lungomare.

- Codice CUP : BS8H11000040002

- PO FESR 2007-2013, obiettivo operative 3.3.2 - linea d'intervento 2.

| - Codice |dentificative progetto SI_1_6280

Premesso Che:

-con DD.G. N 293/Serv. 5 TUR del 168/02/2012 dell'Assessorato Regionale del Turisma dello sport &
dello spettacolo sano stati finanziati i lavori in oggetto per I'importo di €. 136.698,14, di cui €. 84.276,76
per lavori a base d'asta comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad €. 1.510,80 ed € 42,421 38 per
somme a disposizione;

- Con delibera di G.M. n. 136 del 14/9/2011, & stato approvato il progetto, riguardante le opere in oggetto
indicate, per l'importo di €. 136 638, 14

- A sequito di espletamento del cottimo-appalto i lavori sono stati affidati alfImpresa LCS Servizi Sir.l. =
Via Monte Bianco Contrada Papale, 98037, Letojanni (ME).Codice Fiscale n. 02746870835, giusio
contratio stipulato in data 11/09/2012 Rep. n. 552 registrato a Messina al n. 1144 serie | In data
14/9/2012;

- | lavori sono stati consegnati, in data 22/10/2012, prorogati di gg. 60 con nota prot, n. 732 del
29/01/2013, con ultimazione dei lavori slittata al 18/04/2013, gli stessi sono stati ultimati in data
18/04/2013;

- Con deliberazione della Giunta Municipale n. 11 del 30/01/2013 & stata approvata perizia di variante e
suppletiva;

- In data 18/10/2013 2 stato emesso il Certificato di Regolare Esecuzione;

- Con nota prot. 2118/DRTHME87 del 21/01/201.4 il Serv. 7 del Diparimento Regionale Tecnico ha
Vistato il Certificato di regolare esecuzione, redatto dal D.L. Ing. Francesco Cring,

- Con delibera di G.M. n. 29 del 25/03/2014, si & preso atto della contabilita finale & ammissibilita del
regolare esecuzione;

- Visto it quadro economico.- finale del progetta il cui all'oggetto redatto dal RUP in data 20/07/2018,

- Vista la Relazione Conclusiva sulle atfivita, di progetto redatta dal RUP in data 20/07/2016 dei lavor,
attestando la congruita e la coerenza delle cpere, delle forniture con guanto finanziato a valere sul POR;
- Che per la chiusura del PO FESR 2007-2013, i beneficiari dei finanziamenti debbono adottare una
Delibera di Giunta con la guale 'amministrazione comunale approva il quadro economico finale e la
relazione consuntiva sull'opera progettata redatta dal RUP;

- Ritenuto necessario procedere all'adozions della presente deliberazione al fing di procedere alla
chiusura dell'intervento;

TUTTO CIO" PREMESSO

FROFONE
1. Distabilire che la premeassa & parte integrante e sostanziale della presente deliberazions,
2. Di APPROVARE Il quatio economico.- nnmie del progetto redatto uai RUP 0 data 20/077000 10,

allegato quale parte integrante alla presente deliberaziong;
3. DI APPROVARE la Relazions Conclusiva sulle attivita, di progetto redatts dal RUF in data
20/07/2016 dei lavori, attestando la congruitd e |la coerenza delle opere, delle forniture con guanto
finanziato a valere sul POR, che viene allegata quale parte integrante-glla presente deliberazione;

4. DI DICHIARARE che il progetto, quindi le opere, |E/§Qﬁfgétﬂf?§%‘”2i ad esso connessi sono
funzionanti & confarmi al nragetio finanziato ed alle moc{i__m:;pf_efe 2t i dpprovate;

="I-.:'..Jhr"f ""éﬂ ‘:ﬁ,:.-\"' : I
| | [7+) Fopanenis
o 85 EFY
| o = et
) 5"5‘? s / 'Cf'(f:_-{_.._ﬂ_
,,-"LQ-" T o
\F{" 2 - .-'-\V\
g ] -’t{':ja_:/
e



PARERE TECNICO

Il Responsabile del servizio interessato

VISTO I'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) deila 1..R.n.48 /1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola reggflarita tecnica

ESPRIME PARERE LV b A A

o

Il Responsabile del servizio finanziario

VISTO T'art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica I’art. 1, lettera h) della L.R.n.48 /1991;
Al sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sola regolarita tecnica

ESPRIME PARERE

Li

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sul seguenti codici € numeri;

Codice Codice_

Competenza Competenza

Residui -  |Residu B
[ntervento _|Intervento

i -

IL RESPONSARILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO




COMUNE DI S.ALESSIO SICULO

(Provincia di Messina )

QUADRO ECONOMICO FINALE

LAVORI D! |“Sistemazione e ristrutturazione di un edificio
comunale sito in Via Lungomare”

PO FESR 2007/2013

OBIETTIVO . =
E}PERMWD 3,3,2 |Linea di intervento 2
[DITTA : [LCS Servizi S.r.l. |

ICODICE CUP  |B58H11000040002 |

|Codice Caronte [SI 16280 |

|ID.D.G. N. | 293/S.5 TUR | Assessorato Regionale del Turismo |

S.Alessio Siculo,li 20/07/2016




FINANZIAMENTO D.D.G. N.293/S.5 TUR [€] 136.698,14
_LAVORI a base d'asta perizia_ di variant £ 104.300,33 |
- LAVORI a base d'asta contabilita finale £ 104.081,79
_|©neri per |a sicurezza non soggett a ribasso d'astal 802682 £ 1.668,04
Lavori a base d'asta soggetti a ribasso d'asta € 102.413,75 |
=, Ribasso d'asta del 24 8125 %) € 2541141
Impaorto al netto del ribasso d'asta € 77.002,34
— — |
Importo al netto del ribasso d'asta compreso oneri per la sicurezza £ 78.670,38
B A disposizione dell'’Amministrazione
Spese tecniche relative a Frogelazione esecutiva, nonché  al
coardinamente della sicurezza . comprensivi di VA, contributi vidimazione| |
BEC. — £ 14.218,24
Competenze Incentiviart. 18 L. 108/94 & s.m.i. 3 1.668,81
Qnen cammissions di gara . £ 424 25 e
VA suilavoriaba. 10% 5 7.867.04 ]
[ PAGAMENT! EFFETTUATI DALLE SOMME A DISPOSIZIONE 24.178,39 24.178,38
TOTALE PAGAMENTI EFFETTIVAMENTE SOSTENUTI € | 102.848,77
ECONOMIE DERIVANTE DAL FINANZIAMENTO
Lavari differenza tra perizia & conto finale £ 218,54
|Allacciamenti a pubblici servizi 3 4.500.00
[mprevisti £ 1,04 I
Competenze Incantivi art, 18 L. 108/94 & 5.m.i. £ 417,20
Cineri a discarica £ 568,72
Economie Ribasso d'asta 24 8125 % £ 2541141
{Economie su competenze tecnicha € 16% 48
lva su lavari e ribasso & 2.562.98
- Totale economic|€ 33.849,37 | 33.849.37 |
Totale | € | 136.698,14 |




COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

LAVORI di SISTEMAZIONE E RISTRUTTURAZIONE DI UN EDIFICIO COMUNALE SITO IN VIA
LUNGOMARE - codice CUP B58H11000040002.

IMPRESA LCS Servizi S.rl. — Via Monte Bianco Contrada Papale, 98037, Letojanni (ME).

CONTRATTO in data 11/09/2012 n. di rep. 552 registrato a Messina il 14/09/2012 serie 1 n. di rep.

1144,
- Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi in data 31/01/2013 | registrato a Messina

al n® di rep. 279 serie 3 il 15/02/2013.

Importo dei lavori Progetto QOriginario €uro 94 276,78
Oneri Sicurezza 1,602622 % £uro 1.510,80
Importo a base d'asta dei lavori €uro 92.765,86
Ribasso d'asta 24,8125% Eura 23.017.53
Imporio netta dei lavori €urg  B59.748,33
Importe di contratte compreso oneri Sicurezza €uro  71.259,23
Importo dei lavori Perizia di Variante €ure 104.300,33
Oneri Sicurezza 1,602622 % €uro 1.671,54
Importo a base d'asta dei lavori £uro 102.6828,79
Ribasso d'asta 24,8125% €uro 2546477
Importc netto dei lavori €urg  77.184,02
Imperto di contratto compreso oneri Sicurezza €urc 78.8B35,56

RELAZIONE CONSUNTIVA DEL RUP SULL'OPERA PROGETTATA

Progefto principale: |l progetto dei lavori in cggetto & stato finanziato dal DDG n. 293/ Serv. 5 TUR del
168/02/2012 dell'Assessorato Regicnale del Turismo delio Sport e dello Spettacolo Dipartimento del
Turismo dello sport e dello spettacolo “Serv. 5 Opere pubbliche di valorizzazione turistica” per 'importo
complessivo di € 136.698,14 di cui € 92.765,86 per lavori a base d’asta, oltre € 1.510,90 per oneri per
l2 sicurezza non soggetti a ribasso ed € 42.421,38 per somme a disposizione dell Amministrazione
(deliberazione di G.M. n. 136 del 14/09/2011) giusto quadro econamico di seguito riportato:

A) Lavori a Base d'asta £, 84,276,785
Oneri per |la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta £ 1.510,80
Importe dei lavori soggetti a ribasso d'asta €. 92.765,86

B) Somme a disposizione dell’ Amministrazione:

-Allacciamenti a pubblici servizi £, 4.500,00
- per imprevisti ed arrctondamenti — 4.93 % £ 4 847 68
- per COneri Conferimento discarica comprase VA £ 1.291,98
- per spese tecniche £ §.298,70
- incentivi Art. 18 L.109/04 € 188554
- Oneri Commissione Gara (0.45%) £ 424 25
- Pubblicitd gara €. 8.500,00
- IVA lavori a base di appalto - 10 % £, 9,427 68
- Tassa Vidimazione Parcelle - 1.50 % £ 138,48
- Contributo Previdenziale Spese tecniche — 4 % £ 371,95
- VA spese Tecniche — 20 % £ 193413
SUMMANG £, 42 421,38 € 4242138
Totale Complessiva £. 136.698,14

Aggiudicazione dei lavori: con determina del RUP n. 12 del 19/04/2012 si stabiliva di scegliere la
procedura del cottimo appalto secondo le modalitd previste dall'art. 19 della LR, n.12/2011, ossia &l



prezzo piu basso applicando la facolta dell'esclusione automatica delle offerte anormalmente basse di
cui all'art. 86 comma 1, del d.lgs n. 1683/2006, salvo che il numero delle offerfte ammesse sia inferiore a
10; con determina del RUP n.73 del 10/05/2012 veniva indetta la gara e contestualmente si approvava
'avviso al pubblico di espletamento cottimo-appalte da indire per il giorno 05/06/2012; la gara ebbe
luogo nel giorno 05/06/2012 presso gli uffici comunale ed in base ai risultati della stessa 'appalto & stato
aggiudicato allimpresa LCS Servizi 3.r.l, — Via Monte Bianco Contrada Papale, 98037, Letojanni (ME),
la guzle ha offerto il ribasso del 24,8125% giusto verbale di gara del 05/06/2012 approvato in Via
definitiva con determina del RUP n.91 del 21/06/2012 e determina n. 111 del 17/07/2012 avente ad
oggetto la rettifica del verbale; con contratto in data 11/09/2012 n. 552 di repertorio, registrate a Messina
i 14/09/2012 serie 1 n. direp. 1144, limpresa LCS SERVIZ| SRL con sede in Letojanni (ME), Via Monte
Bianco c.da Papale, P.IVA 02746970835 ha assunto l'esecuzione dei LAVORI DI: SISTEMAZICONE E
RISTRUTTURAZIONE DI UN EDIFICIO COMUNALE SITO IN VIA LUNGOMARE, per limporto di Euro
71.259,23 (compreso oneri Sicurezza) al netto del ribasso d'asta dello 24,8125 % oltre IVA;

Gluadro economica rmodulato a sequito GARA.

A) Impaorto dei lavari €uro 94 27678
Oneri Sicurezza 1,602622 % €uro 1.510,90
Importo a base d'asta dei lavori €uro  S2.765 86
Ribasso d'asta 24,81258% Euro  23.017 53
Importo netto dei lavori €urp  688.748,33
Importe di contratto compreso oneri Sicurezza €uro 71.259,23

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione:
-Allacciamenti a pubblic servizi
- per imprevisti ed arrotondamenti = 4.93 %
- per Oneri Conferimento discarica compreso VA
- per spese tecniche
- incentivi Art. 18 L.108/94 1.885,54
- Oneri Commissione Gara (0.45%) 424 25

€ 4.500,00
£
3
€
€
€.
- Pubblicita gara €. 8.500,00
€
€
€
€
€
£

4.647 68
1.291.98
9.208,70

- VA lavori a base di appalto - 10 % 8.427 68

- Tassa Vidimazione Parcelle - 1.50 % 138,48

- Contributo Previdenziale Spese tecniche — 4 371,95

- IVA spese Tecniche — 20 % 1.934,13

- Per economie - ribasso d'asta 23017653
SOMMAND 5543891 € 6543891

Totale Complessivo € 136.698,14

Perizie di variante e/o suppletive: Oltre al progetto principale & stata redatta una perizia suppletiva in
data 23/01/2103 dell'importo complessivo di euro 136.698,14 di cui euro 7.576,33 al netto del ribasso
d'asta del 24,8125 5% . per maggior lavori, autorizzata dal responsabile del procedimento ai sensi
dell'articolo 181, comma 10 del D.P.R. 510/2010, n. 207 {art. 134 Regolamento n. 554/1999) con nota
n, di prot. 8042 del 28/12/2102 ed approvata dalla Giunta Municipale con delibera n. 11 del 30/01/2013.

Cuadro econorico.

Sommano i lavor € 104,300,333
Cneri sicurezza gia inclusi nei lavori (1,602622% sui lavor) £ 1.671,54
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso £ 102.628,79
Pear ribasso d'asta del 24, 8125% su eurp 102 628,79 £ 25484 77

€ 78.835,56

Importo complessivo dei lavori al netto

SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE
Allacciamenti ai pubblici servizi 4 500,00
Imprevisti 1,04



Oneri di conferimento a discarica 568,72

Spese tecniche relative alla progetiazione, coordinamento 11.298,70
sicurezza etc.

Incentivi art,18 108/94 2.086,01

oneri commissione di gara 424 25

Per pubblicazione gara

I"A laveori in appalto 7.883,56

tassa vidimazione parcelle 165,48

contributo previdenziale spese tecniche 451,85

VA spese tecniche 2.467 .64

economie Ribasso d'asta 24 8125 % e VA 28.011,25

Totale somme a disposizione amministrazione 57.86258 57.862,58
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 136.698,14

Somme impegnate: In totale, pertanto la spesa impegnata risulta di euro 136.698,14 di cui euro
104.300,33 per lavori.

Descrizione dei lavori: | progetto prevede il recupero di un edificio di proprietad comunale; I'immobile &
situato al centro del paese in zona di pregio storico ambientale, e riveste un particolare interesse da un

punto di vista turistico. f

| lavori previsti possono cosi riassumersi: % BESPENEARHE
p il . G A ; EoFOMNEARNE ey =N
» eliminazione delle barriere architettoniche i,ﬁeﬁ] 2

rimozicne intonaci esterni ed interni

]

» realizzazione intonaci traspiranti sia all'interno che all'esterno -

e tinteggiatura dei locali con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile N

s« ripristino degli infissi esterni ed interni. Gli infissi esterni saranno a taglio termico e dotati di vetri
termoacustici isolanti

« rifacimento del servizio igienico

» realizzazione di una copertura con struttura leggera dellintero immehile

» ripristino e adeguamento dellimpianto elettrico con utilizzo di materiali a risparmio energetico

» Utilizzo di energia alternativa per la produzione di acqua calda

+ installazione di un impianto fotovoltaico da 1,5 KW,

Impresa appaltatrice: con contratto in data 11/09/2012 n. 552 di repertorio, registrato a Messina |l
14/09/2012 serie 1 n. di rep. 1144, I'mpresa LCS SERVIZI SRL con sede in Letojanni (ME), Via Monte
Bianco c.da Papale, P.IVA 02746970835 ha assunto I'esecuzione dei LAVORI DI: SISTEMAZIONE E
RISTRUTTURAZIONE DI UN EDIFICIO COMUNALE SITO IN VIA LUNGOMARE, per lmporto di Euro
71.259,23 (compreso oneri Sicurezza) al netto del ribasso d'asta dello 24,8125 Y olfre VA

Cauzione: Come risulta dallart. 8 del contratto stipulato in data 11/09/2012 n. 552 di repertorio,
llmpresa ha costituito la cauzione definitiva mediante polizza fidejussoria n. 30482/06/81348283 del

26/06/2011 emessa dalla compagnia assicuratrice “UNIPOL assicurazione agenzia di Taormina® per
limporte di Euro 9.544 08 pari al 10% dell'importo contrattuale;

Contratto: || contratto principale venne stipulato in data 11/08/2012 n. 552 di repertorio, registrato a
Messina il 14/09/2012 serie 1 n. direp. 1144;

Autorizzazione Genio Civile di Messina: Autorizzazione ai sensi dell'art. 17 L. n.64 del 02/02/1974 n.
di prot. 161481 del 07/09/2011 e deposito effettuato ai sensi dell'art. 18 L. n.64 del 02/02/1974 n. di prot.

261319 del 11/07/2012 id. 98472;

Autorizzazione Soprintendenza Beni culturali e ambientali di Messina: Autorizzazione
paesaggistica n.3943 cc. del 04/08/2010;

Impiantistica: Dichiarazione di conformita impianto elettrico fabbricato ai sensi del DM. 37/2008 e segg.
in data 26/05/2013 eseguita dalla NEW SERVICES di Siligato Antonino Sebastiano con sede in Via
Roma n.12, Mongiuffi Melia (ME) & Dichiarazione di conformita istallazione impianta fotovoltaico ai sensi

del DM. 37/2008 e segg. in data 26/05/2013;



Importo contrattuale:

L'importo contrattuale - progetto originario - in base all'applicazione del ribasso d'asta del 24 8125 %
sulla somma di Euro 92.765,86 & risultato di nette Euro 69.748.33 e compreso oneri sicurezza di €
7125923

L'importo contrattuale — perizia di variante - in base all'applicazione del ribasso d'asta del 24 8125 %
sulla somma di Euro 102.628.79 & risultate di nette Eure 77.164,02 e compraso oneri sicurezza di €

78.835.56.

Atti suppletivi: In seguito furono rilasciati dall'impresa i seguenti atti di sottomissione:
a) Atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi in data 31/01/2013 | registrato a Messina
al n® di rep. 279 sere 3 il 15/02/2013 dellimporto di nette euro 7.576,33 con il gquale furono concordati

con I'lmpresa n. 14 {(quattordici) nuovi prezzi,

Somme autorizzate: In definitiva la somma complessiva autorizzata per i lavori al netto di cui alla
presente relazione risulia dal seguente prospetto:

a) per il contratto principale del 11/09/2012, auro 71.258,23
bl per l'aito di sottomissione in data 31/01/2013. eurg 7.576.33
Totale euro 78.835,56

Consegna dei lavori: | lavori del contratto principale furono consegnati con verbale redatto in data il
22/10/2012;

Tempo stabilito per l'uftimazione dei lavori- L'art.9 del Capitolato speciale d'appalto fissava il tempo
per I'esecuzione dei lavori in giorni 120 consecutivi a partire dalla data di consegna, e guindi |a scadenza
del tempo utile era fissata per il giorna 18/02/2012;

Sospensione e ripresa dei lavori: nassuna.

Proroghe concesse; proroga di gg. 80 rilasciata dal Responsabile del procedimento Geom. Smiroldo
Valentino con nota n. di prot. 732 del 29/01/2013, per cui la data di ultimazione dei laveri slitta al
18/04/2013

Ultimazione dei lavori
1) L'ultimazione dei lavori & avvenuta il giorno 18/04/2013 appurando che i lavori sono ultimati a

meno del completamento di lavorazioni di piccola entita del tutto marginali e non incidenti sull'uso
e sulla funzionalita dell'opera e pertanto si € assegnato gg. 60 per l'ultimazione definitiva dei

lavari {entro il 16/06/2013);
2) Verbale di constatazione completamento lavori di piccola entita del 28/05/2013;
3y Verbale di constatazione & consegna opera e chiavi al Responsabile del procedimento del

25/07/2013.

Andamento dei lavori: | lavori si sono svelti in conformita dei patti contratiuali e delle disposizioni date
dalia Direzione dei lavori.

Variazioni apportate: |Le principali variazioni apportate sono state giustificate con la perizia sopra
citata.

Infortuni nel corso dei lavori: Durante il corso dei lavori non & avvenuto aleun infortunio.

Assicurazione degli operai: L'lmpresa appaltatrice ha assicurato i propri operai per gli infortuni sul
lavoro con posizione assicurativa n. 78557636 ag. Aurora di Taormina & scadenza continuativa.

Responsabile del procedimento: Geom, Valentino Smirolde, UTC Comune di &. Alessio Siculo (ME).
ez LL.PP;

Direzione dei lavori: | lavori sono stati diretti dall'ingegnere Francesco Crind iscritto all'ordine degli
Ingg. della Prov. di Messina con il n.1162, con studio tecnico di ingegneria sito in Via Monza s.n. del
Comune di Furci Siculo (ME},



QUADRO ECONOMICO FINALE

DELL'OPERA

FINANZIAMENTO D.D.G. N.293/S.5 TUR €| 136.698,14
LAVORI a base d'asta perizia di variante € 104.300,33
LAVORI a base d'asta contabilita finaie € 104.081,79
Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta1,602682 € _1.668.04
Lavori a base d'asta soggetti a ribasso d'asta € 102.413,75
Ribasso d'asta del 24 8125 % £ 25.411.41
Importo al netto del ribasso d'asta % 77.002,34
I
Importo al netto del ribasso d'asta compreso oneri per la sicurezza € 78.670,38
A disposizione dell'Amministrazione
Spese tecniche relative a Progettazione esecutiva, nonche al
coordinamento della sicurezza . comprensivi di VA, contributi
vidimazione ecc. €| 14.218,29
Competenze Incentivi art. 18 L. 109/94 e s.m.I. £ 1.668,81
oneri commissione di gara € 424,25 |
I\V.A. suilavoria b.a. 10 % € 7.867.04
PAGAMENT! EFFETTUATI DALLE SOMME A DISPOSIZIONE 24.178,39 24.178.39
TOTALE PAGAMENT! EFFETTIVAMENTE SOSTENUTI € 102.848,77
ECONOMIE DERIVANTE DAL FINANZIAMENTO |
Lavori differenza tra perizia e conto finale € 218,54
Allacciamenti a pubblici servizi = 4.500,00
Imprevisti € 1,04
Competenze Incentivi art. 18 L. 109/94 e s.m.i. € 417,20
Oneri a discarica € 568,72
Economie Ribasso d'asta 24,8125 % € 25.411,41
Economie su competenze tecniche € 169,48
lva su lavori e ripasso € 2662 .98
- Totale economie|€| 33.849,37 33.849,37
Totale £ 136.698,14 |

Sant'Alessio Siculo (ME), If 20/07/2016

Wl

Il respon abile del procedimento
(Geomyf Valentino Smiroldo)



1 presente verbale, dopo la lettura, 31 sottoscrive per conferma.

L’Assessore Anziino 11 Presidente 11 Segretario Comunale
E.m_/_? Fro B .i (€ lm«{a Fo_. A NIt
E’ copia conforme all*originale per uso ammunistrative, i

Il Sesretario Comunals

Attestazions & certificazione-di-pubhlicazisne

1l sottoseritto Segretatio ¢.le certifica, su conforme attestazions dell’ Addétto, che la preseinte deliberazione:
¢ stata pubblicats all®Albo Pretorio on line 1l giomo o

ed & rimasta affissd all’ Albo Pretorio on line per 15 (quindicl) giorni eonsecutivi dil

| L’ addetto 11 Segretarip Comiunale

S1 ATTESTA

I F.to — F.to

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ STATA TRASMESSA

Al capigruppo consiliari con nota ., de]
I Segretario Comunale F.to
7 CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
51 certifica che Ia presente deliberazions & divenuta szecutiva il deciorsi 10 giorni dalla
data di inizio dallz pubhlicazions
L'addetto alla pabbLue F.to _ dal al
I Segretario C. e b i il

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA AT SENSI DELL’ART.12,
COMMA 2, DELLA L.R. N.44/91

: Pusgs gf  » —— '
t \_,-‘:’T T i, i Pl T Segvidario omunale

B{Zﬂ YK




